
— 17900 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 164

3574

UCHWA£A Nr XIII/161/2007 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 26 wrze�nia 2007 roku

w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu sprzeda¿y, podawania, spo¿ywania oraz wnoszenia
napojów alkoholowych na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski.

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 pa�dziernika
1982 r. o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdzia³aniu alko-
holizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) Rada
Miejska Ostrowa Wielkopolskiego uchwala, co nastêpuje

§1. Wprowadza siê czasowy zakaz sprzeda¿y, podawania
i spo¿ywania napojów alkoholowych w lokalach gastrono-
micznych i ogródkach zlokalizowanych;

1. w odleg³o�ci 50 metrów od placu zabaw dla dzieci w
godzinach od 1000 do 1900

2. w Rynku;

- w dniu Narodowego �wiêta Konstytucji 3 Maja w
godzinach od 1000  do 1300 ,

- w dniu �wiêta Bo¿ego Cia³a w godzinach od 1000  do
1400

3. na trasie przej�cia Procesji Bo¿ego Cia³a w dniu �wiêta
Bo¿ego Cia³a w godz. od 1000  do 1400 .

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Ostrowa Wielkopolskiego.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Ryszard Taciak

Poz. 3574, 3575

3575

UCHWA£A Nr XIV/77/2007 RADY MIEJSKIEJ W KÊPNIE

z dnia 27 wrze�nia 2007 roku

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy Kêpno

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005
r. Nr 31, poz. 266, z 2006 r. Nr 86, poz. 602, Nr 94, poz. 657,
Nr 167, poz. 1193 i Nr 249, poz. 1833 oraz z 2007 r. Nr 128,
poz. 902) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003
r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz
z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974) uchwala co
nastêpuje:

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne

§1. 1.Uchwa³a niniejsza reguluje zasady wynajmowania
lokali mieszkalnych, wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego
zasobu Gminy Kêpno, z zastrze¿eniem ust. 2.



— 17901 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 164

2. Uchwa³a nie ma zastosowania do:

1) lokali mieszkalnych usytuowanych w budynkach szkó³ i
przedszkoli samorz¹dowych, dla których Gmina Kêpno
jest organem prowadz¹cym, oddanych w u¿yczenie lub
zarz¹d ww. jednostkom,

2) lokali mieszkalnych wykorzystywanych na cele Gminnego
O�rodka Wsparcia Rodziny w Kryzysie znajduj¹cych siê w
budynku po³o¿onym w miejscowo�ci Mianowice 3D.

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U.
z 2005 r. Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.),

2) gminie - nale¿y przez to rozumieæ Gminê Kêpno,

3) dochodzie - nale¿y przez to rozumieæ dochód, o którym
mowa w art. 3 ust. 3-4 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r.
o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. Nr 71, poz. 734 z
pó�n. zm.),

4) najni¿szej emeryturze - nale¿y przez to rozumieæ najni¿sz¹
emeryturê og³aszan¹ przez Prezesa Zak³adu Ubezpieczeñ
Spo³ecznych w Dzienniku Urzêdowym Rzeczypospolitej
Polskiej "Monitor Polski", na podstawie art. 94 ust. 3 pkt
1 lit. a) ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach
i rentach z Funduszu Ubezpieczeñ Spo³ecznych (Dz.U. z
2004 r. Nr 39, poz. 353 z pó�n. zm.).

§3. 1. Zasób gminy stanowi¹ lokale stanowi¹ce w³asno�æ
gminy oraz "Administracji Domów Miejskich - Kêpno" Spó³ki
z ograniczon¹ odpowiedzialno�ci¹ z siedzib¹ w Kêpnie.

2. Wydzielone z zasobu gminy lokale socjalne zosta³y
okre�lone w za³¹czniku do niniejszej uchwa³y.

Rozdzia³ II

Wysoko�æ dochodu gospodarstwa domowego
uzasadniaj¹ca oddanie w najem lokalu na

czas nieoznaczony i lokalu socjalnego

§4. 1.Wysoko�æ dochodu gospodarstwa domowego, uza-
sadniaj¹c¹ oddanie w najem lokalu na czas nieoznaczony,
stanowi �redni miesiêczny dochód na cz³onka gospodarstwa
domowego, nieprzekraczaj¹cy w okresie sze�ciu miesiêcy
poprzedzaj¹cych z³o¿enie wniosku o oddanie w najem lokalu:

1) w gospodarstwie jednoosobowym - 150% najni¿szej
emerytury,

2) w gospodarstwie wieloosobowym - 100% najni¿szej eme-
rytury.

2. Wysoko�æ dochodu gospodarstwa domowego uzasad-
niaj¹c¹ oddanie w najem lokalu socjalnego, stanowi �redni
miesiêczny dochód na cz³onka gospodarstwa domowego,
nieprzekraczaj¹cy w okresie sze�ciu miesiêcy poprzedzaj¹-
cych z³o¿enie wniosku o oddanie w najem lokalu:

1) w gospodarstwie jednoosobowym - 100% najni¿szej
emerytury,

2) w gospodarstwie wieloosobowym - 50% najni¿szej eme-
rytury.

Rozdzia³ III

Warunki zamieszkiwania kwalifikuj¹ce
wnioskodawcê do ich poprawy

§5. Za warunki zamieszkania kwalifikuj¹ce wnioskodawcê
do ich poprawy uwa¿a siê brak tytu³u prawnego do lokalu
oraz zamieszkiwanie w lokalu, w którym powierzchnia pokoi
przypadaj¹ca na cz³onka gospodarstwa domowego najemcy
jest mniejsza ni¿ 5 m2 w gospodarstwie wieloosobowym i 10
m2  w gospodarstwie jednoosobowym.

Rozdzia³ IV

Kryteria wyboru osób, którym przys³uguje
pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu

na czas nieoznaczony i lokalu socjalnego

§6. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas
nieoznaczony przys³uguje osobom, które spe³niaj¹ co naj-
mniej jedno z ni¿ej wymienionych kryteriów:

1) s¹ zameldowane i zamieszkuj¹ce na terenie gminy co
najmniej 5 lat przed z³o¿eniem wniosku o wynajêcie
lokalu,

2) zamieszkuj¹ w lokalach usytuowanych w budynkach lub
ich czê�ciach objêtych ostatecznym nakazem opró¿nienia
wydanym przez organ nadzoru budowlanego,

3) opu�ci³y dom dziecka, rodzinny dom dziecka, placówkê
opiekuñczo - wychowawcz¹ w wyniku osi¹gniêcia pe³no-
letno�ci, i w terminie jednego roku z³o¿y³y wniosek o
oddanie w najem lokalu, a przedtem zamieszkiwa³y na
terenie gminy oraz nie maj¹ zaspokojonych potrzeb miesz-
kaniowych i nie s¹ w stanie zaspokoiæ ich we w³asnym
zakresie,

4) pozostaj¹ w wyj¹tkowo trudnej sytuacji zdrowotnej w
przypadku ciê¿kiej, przewlek³ej choroby lub innej niepe³-
nosprawno�ci udokumentowanej orzeczeniem Powiato-
wego Zespo³u do Spraw Orzekania o Niepe³nosprawno�ci
lub lekarza orzecznika Zak³adu Ubezpieczeñ Spo³ecznych.

§7. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu socjal-
nego na czas oznaczony przys³uguje osobom, które spe³niaj¹
co najmniej jedno z ni¿ej wymienionych kryteriów:

1) utraci³y mieszkanie wskutek po¿aru, klêski ¿ywio³owej lub
innego rodzaju katastrofy,

2) uprawnionym do jego otrzymania na podstawie wyroku
s¹dowego,

3) osobom wymienionym w §6.

Poz. 3575



— 17902 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 164

Rozdzia³ V

Warunki dokonywania zamiany lokali wchodz¹cych w
sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy oraz zamiany

pomiêdzy najemcami lokali nale¿¹cych do tego zasobu
a osobami zajmuj¹cymi lokale w innych zasobach

§8. 1.Zamiana lokali wymaga zgody wynajmuj¹cego.

2. Najemcy lokali mog¹ dokonywaæ zamiany lokali je¿eli
przemawiaj¹ za tym wzglêdy zdrowotne, rodzinne, spo³eczne,
materialne lub uzasadniony interes gminy.

3. W przypadku zamiany lokali pomiêdzy najemcami, z
których chocia¿ jeden zalega z zap³at¹ czynszu lub innych
op³at, zgoda wynajmuj¹cego na zamianê mo¿e byæ wyra¿ona
po dokonaniu sp³aty tych nale¿no�ci.

4. Dokonanie zamiany lokali na wniosek najemcy nie jest
dopuszczalne w terminie piêciu lat od dnia zawarcia umowy
najmu lokalu lub dokonania w tym okresie poprzedniej zamia-
ny.

5. Mog¹ byæ dokonywane zamiany lokali nale¿¹cych do
mieszkaniowego zasobu gminy, na lokale pozostaj¹ce w
innych zasobach - je¿eli strony zainteresowane zamian¹ po-
siadaj¹ tytu³ prawny do zajmowanych lokali, a nadto udoku-
mentowan¹ zgodê dysponentów tych lokali na zamianê.

6. Dokonanie zamiany wymaga pozytywnej opinii Komi-
sji Mieszkaniowej i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Kêp-
nie oraz zgody Burmistrza Miasta i Gminy Kêpno.

7. Koszty zwi¹zane z dokonaniem zamiany ponosz¹ na-
jemcy.

Rozdzia³ VI

Tryb rozpatrywania i za³atwiania wniosków
o najem lokali zawierany na czas nieoznaczony

i o najem lokali socjalnych oraz sposób
poddania tych spraw kontroli spo³ecznej

§9. 1.Wnioski o oddanie w najem lokalu z mieszkaniowe-
go zasobu gminy zainteresowani sk³adaj¹ na formularzach
przygotowanych przez naczelnika w³a�ciwego wydzia³u Urzê-
du Miasta i Gminy w Kêpnie.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, s¹ poddane wery-
fikacji przez Komisjê Mieszkaniow¹ i Spraw Socjalnych Rady
Miejskiej w Kêpnie dwa razy do roku, w terminach okre�lo-
nych przez Komisjê.

3. W ramach weryfikacji, o której mowa w ust. 2, Komisja
Mieszkaniowa i Spraw Socjalnych przeprowadza wizjê lo-
kaln¹ w miejscu zamieszkania wnioskodawcy oraz porównuje
dane zawarte we wniosku z faktycznymi warunkami mieszka-
niowymi wnioskodawcy.

§10. 1. Wnioski zaopiniowane przez Komisjê Mieszka-
niow¹ i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Kêpnie rozpatruje
Burmistrz Miasta i Gminy Kêpno, który rozstrzyga o zakwa-
lifikowaniu i umieszczeniu w wykazie osób oczekuj¹cych na

oddanie w najem lokalu na czas nieoznaczony oraz w wykazie
osób oczekuj¹cych na oddanie w najem lokalu socjalnego.

2. W wykazie osób oczekuj¹cych na oddanie w najem
lokalu na czas nieoznaczony umieszcza siê osoby spe³niaj¹ce
³¹cznie warunki, o których mowa w §4 oraz §5.

3. W wykazie osób oczekuj¹cych na oddanie w najem
lokalu socjalnego umieszcza siê osoby spe³niaj¹ce warunki,
o których mowa w §4.

4. Nie podlegaj¹ ujêciu w wykazach, o których mowa w
ust.1, uprawnieni do otrzymania lokalu socjalnego na podsta-
wie wyroku s¹dowego.

§11. 1. Projekty wykazów osób oczekuj¹cych na oddanie
w najem lokalu, zawieraj¹ce nazwiska i imiona oraz adresy
zamieszkania wed³ug dat z³o¿onych wniosków, przekazywane
s¹ Komisji Mieszkaniowej i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej
w Kêpnie oraz podawane s¹ do publicznej wiadomo�ci do 15
lutego ka¿dego roku, poprzez wywieszenie na tablicy og³o-
szeñ Urzêdu Miasta i Gminy w Kêpnie wraz z informacj¹ o
miejscu i 14-dniowym terminie sk³adania zastrze¿eñ i uwag
celem zapewnienia kontroli spo³ecznej.

2. Burmistrz Miasta i Gminy Kêpno po rozpatrzeniu za-
strze¿eñ i uwag do wykazów podanych do publicznej wiado-
mo�ci, weryfikuje je i przekazuje do realizacji.

3. Wykazy przekazane przez Burmistrza Miasta i Gminy
Kêpno do realizacji, wywiesza siê na tablicy og³oszeñ Urzêdu
Miasta i Gminy w Kêpnie na okres 30 dni.

4. Wykazy mog¹ byæ uzupe³niane w ci¹gu roku kalenda-
rzowego pod warunkiem zachowania procedury postêpowa-
nia, o której mowa wy¿ej, przy czym w kolejnym roku wykazy
(je¿eli nie zosta³y zrealizowane) s¹ uzupe³niane o nazwiska
nastêpnych osób oczekuj¹cych na oddanie w najem lokalu.

5. Je¿eli od daty ujêcia w wykazie osób oczekuj¹cych na
oddanie w najem lokalu up³ynê³o wiêcej ni¿ 12 miesiêcy,
wysoko�æ dochodu gospodarstwa domowego oraz warunki
zamieszkiwania kwalifikuj¹ce wnioskodawcê do ich poprawy
poddaje siê weryfikacji uaktualniaj¹cej warunki uprawniaj¹ce
wnioskodawcê do uzyskania lokalu.

§12. 1. Skierowania do zawarcia umowy najmu dla osób
ujêtych w wykazach, o których mowa w §10 ust. 1, wydaje
Burmistrz Miasta i Gminy Kêpno lub osoba przez niego
upowa¿niona. W skierowaniu wskazany zostanie termin w
jakim nowy najemca zobowi¹zany jest do zawarcia umowy
najmu i zasiedlenia lokalu.

2. W przypadku nie podpisania umowy najmu i nie
zasiedlenia lokalu w terminie, o którym mowa w ust. 1,
skierowanie traci moc.

3. W wyj¹tkowych i szczególnie uzasadnionych przypad-
kach Burmistrz Miasta i Gminy Kêpno mo¿e wydaæ skierowa-
nie do zawarcia umowy najmu dla osób nie ujêtych w
wykazach, o którym mowa w §10 ust. 1, po uprzednim
uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Mieszkaniowej i Spraw
Socjalnych Rady Miejskiej w Kêpnie.

§13. Umowy najmu lokali zawiera zarz¹dca budynku, w
którym znajduje siê dany lokal, wy³¹cznie na podstawie

Poz. 3575



— 17903 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 164

skierowania do zawarcia umowy najmu, o którym mowa §12
ust.1 i ust. 3.

§14. Osobê, która dwukrotnie odmówi zawarcia umowy
najmu lokalu na podstawie skierowania skre�la siê z wykazu,
o którym mowa w §10 ust. 1.

Rozdzia³ VII

Zasady postêpowania w stosunku do osób, które
pozosta³y w lokalu opuszczonym przez najemcê lub w

lokalu, w którego najem nie wst¹pi³y po �mierci najemcy

§15. 1. Je¿eli w lokalu po �mierci najemcy pozostali jego
wstêpni, zstêpni oraz rodzeñstwo, którzy nie spe³niaj¹ warun-
ków okre�lonych w art. 691 k.c., Burmistrz Miasta i Gminy
Kêpno po zasiêgniêciu opinii Komisji Mieszkaniowej i Spraw
Socjalnych Rady Miejskiej w Kêpnie, mo¿e wynaj¹æ tym
osobom ten lokal, pod warunkiem, ¿e ich sta³e zamieszkanie
i zameldowanie w tym lokalu jest d³u¿sze ni¿ 10 lat i nie
posiadaj¹ oni ¿adnego tytu³u prawnego do zajmowania inne-
go lokalu.

2. Osoby, które pozosta³y w lokalu opuszczonym przez
najemcê lub w którego najem nie wst¹pi³y po �mierci najem-
cy lub z którymi nie zosta³a zawarta umowa najmu w trybie
ust. 1, zobowi¹zane s¹ bez wezwania i na w³asny koszt
opró¿niæ, opu�ciæ i wydaæ lokal wynajmuj¹cemu w terminie
30 dni od dnia zdarzenia.

3. W razie bezskutecznego up³ywu terminu okre�lonego
w ust. 2 wynajmuj¹cy wytoczy powództwo o opró¿nienie,
opuszczenie i wydanie lokalu.

4. Osoby zajmuj¹ce lokal bez tytu³u prawnego s¹ obowi¹-
zane do dnia opró¿nienia lokalu, co miesi¹c uiszczaæ odszko-
dowanie, o którym mowa w art. 18 ustawy.

Rozdzia³ VIII

Kryteria oddawania w najem lokali
o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2

§16. 1. Lokale o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej
80 m2 mog¹ byæ oddane w najem osobom, ujêtym w wyka-
zach, o których mowa w §10 ust. 1, których gospodarstwo
domowe tworzy co najmniej 5 osób.

2. W przypadku braku osób, o których mowa w ust. 1,
lokale mieszkalne o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80
m2 mog¹ byæ oddawane w najem w drodze przetargu na
zasadach i wg trybu okre�lonego w ustawie z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr
261, poz. 2603 z pó�n. zm.).

Rozdzia³ IX

Postanowienia koñcowe

§17. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Kêpno.

§18. Traci moc uchwa³a Nr XXXVII/267/2001 Rady Miej-
skiej w Kêpnie z dnia 13 grudnia 2001 roku w sprawie zasad
wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego
zasobu Gminy Kêpno (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2002
r. Nr 11, poz. 427).

§19. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzê-
dowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr in¿. Andrzej Stachowiak

Poz. 3575

Za³¹cznik
Do Uchwa³y Nr XIV/77/2007

Rady Miejskiej w Kêpnie
z dnia 27 wrzesnia 2007 roku

W SPRAWIE ZASAD WYNAJMOWANIA LOKALI WCHODZ¥CYCH W SK£AD MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY KÊPNO

Do lokali socjalnych wyodrêbionych z zasobu mieszkanio-
wego gminy zalicza siê w szczególno�ci:

1) 24 lokale w budynku w Kêpnie, ul. Gen. �wierczewskiego
8a

2) 4 lokale w budynku w Kêpnie, ul. M³yñska 24

3) 5 lokali w budynku Przybyszów 39

4) 2 lokale w budynku Rzetnia 60

5) 8 lokali w budynku Zosin 9

6) 4 lokale w budynku �wiba 145

7) 7 lokali w budynku Kierzno 21

8) 7 lokali w budynku Mechnice 1

9) 8 lokali w budynku  Mianowice 3D

10) 1 lokal nr 4 w budynku w Kêpnie, ul. Sienkiewicza 6.


